АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2024 г. № 2135

О внесении изменения в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 10 мая 2023 года № 748

«О плате, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных организациях

городского округа Солнечногорск Московской области, осуществляющих

образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области

от 27 июля 2013 года № 94/2013-ОЗ «Об образовании», на основании постановления

Правительства Московской области от  6 июля 2016 года № 526/22

«О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в государственных образовательных

организациях Московской области и муниципальных образовательных

организациях в Московской области», постановления Правительства Московской

области от 2 мая 2024 года № 419-ПП «О внесении изменений в постановление

Правительства Московской области от 6 июля 2016 года № 526/22 «О максимальном

размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в государственных образовательных организациях Московской области

и муниципальных образовательных организациях в Московской области»,

руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области,

администрация  городского округа Солнечногорск Московской области

постановляет:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации городского

округа Солнечногорск Московской области от 10 мая 2023 года № 748 «О плате,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных организациях городского округа Солнечногорск Московской

области, осуществляющих образовательную деятельность» изложив

его в следующей редакции:

 «1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных организациях городского

округа Солнечногорск Московской области, осуществляющих образовательную

деятельность (далее - родительская плата), в следующих размерах:

1.1. В группах с режимом пребывания полного дня с организацией

пятиразового питания от 10,5 до 12 часов в день:

для воспитанников до 3 лет - в размере 197 рублей в день, включая затраты на

питание в размере 190 рублей, а также затраты, связанные с приобретением

расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками

режима дня и личной гигиены, в размере 7 рублей в день;

для воспитанников старше 3 лет - в размере 215 рублей в день, включая

затраты на питание в размере 208 рублей, а также затраты, связанные

с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения

соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, в размере 7 рублей

в день;

1.2.  В группах с режимом кратковременного пребывания до 5 часов в день:

для воспитанников до 3 лет - в размере 46 рублей в день;

для воспитанников старше 3 лет - в размере 51 рубля в день.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней

с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск В.В. Куракову.

Глава городского округа

Солнечногорск                        К.А. Михальков